: § ’ ol CERTIFICADO No: 14743
Libramiento Carlos Salinas de Gorlari No. 1500 Km. 8,5 No. DE EMBARQUE:; 14743

Cd. Frontera, Coahulla;, México C.P. 25840 CERT!F‘CADQ DEL PRODUCTO

Tel. 01 866 848 1300

DE: 1 .

CLIENTE: PLESA ANAHUAC SA DE CV COsapecy

DIRECCION: AV. VALLE DE LAS ALAMEDAS 66-0
TULTITLAN EDO. DE MEXICO

No. DE PEDIDO: NIC 2434
FECHA; 08/12/2009
cascrgs A
PART. | CANT. | UNIDAD ;fgg “(‘;ﬁ‘ N, COLADA DESCRIPCION cemeaon | ESPEC. | GRADO | TIPO 22:?:;2 RECUBRIMIENTO | REQ. ESPECIALES
1 145 | PZAS. | 20420] 620 195296 TUBO DE 8" DIAM. NOMINAL 0,250" AB3 B | ERW| 1220 BARNIZDO LSO
) 195287 TUBO DE 8° DIAM, NOMINAL 0,250" AB3 B | ERW| 1220 BARNIZDO LISO
195208 TUBO DE 8" DIAM. NOMINAL | 0,250" AB3 B | ERW| 1220 BARNIZDO LSO
295153 TURO DE 8" DIAM. NOMINAL 0,250" A3 | B |ERW| 1220 BARNIZDO LisO
2 3 PZAS. | 480 8,20 194728 TUBO DE & DIAM. NOMINAL 0,188" A500 B | ERW N/A NA NA
o COMPOSICION QUIMICA ) PRUEBAS FISICAS
No. COLADA c Mn P s 8i Cu Cr Wi Mo Vv LIMITE ELASTICO (P81} ULTIMA TENSION {PSI} % ELONGACION
185296 0,170 1,130 | 0,015 | 0,008 ] 0,202 | 0,020 0,025 | 0,023 | 0,008 | 0,004 56200 ) 76350 o ae%
) N/A 79500 NiA
195207 0,170 1,120 | 0,022 | 0,005] 0,303 | 0,020 | 0,023 | 0,022 | 0,008 | 0,003 58150 76250 36%
] , NA. 79100 NiA
195208 0,170 1110 | 0016 | 0,004 | 0,320 | 0,020 | 0,018 | 0,023 | 0,008 | 0,002 ) 56400 76150 ) 35%
) | NiA 79450 WA
295153 0,190 1421 | 0,018 | 0,010 0,280 | 0,020 | 0,024 | 0,027 | 0.007 | 0,004 56350 76100 36%
) N/A 79450 ) N/A
194726 0,170 1,100 | 0,014 | 0007 | 0,267 | 0,017 | 0,028 | 0,022 | 0,008 | 0,001 55450 70300 368%
i N/A 72550 NiA
F
PYTCO, 8.4, DEC.V, cEFmﬂCA QUE LOS PRODUCTOS ARRIBA DESCRITOS FUERON mmusmmmms CUMPLIENDO CONLOS Rsaueawzemos DE LA ESPECIFICACION ARRIBA DESCRITA, HAB!ENDO OBADODS

EN TODAS SUS PRUEBAS E INSPECCIONES INCLUIDAS EN LOS PLANES DE CALIDAD QUE DESARROLLA PYTCO, SA. DE'C.Y. EN LA ADMINISTRACION DE LA GALIDAD PARA CUMPLIR CON LOS REQUERIMIENTOS DE L PEDIDO
EN REFERENCA LOS REGISTROS OBTENIDOS EN EL CUMPLIMIENTO DE LOS PLANES DE | INSPECCION ¥ PRUEBAS APLICADOS A LA FABRiCAC]ON DE LO& PRODUCTOS AQUI CERTIFICADOS, S@N RE 3

EL CUEP«TE ND!CADQ EN ESTE CERTIHCADO Y UNIG&MSNTE ACEPTAMOS EL DOQUMENTQ ORIGINAL.

OBSERVACIONES: CERTI

i ING. JOSE ANGEL VILEARREAL
410 :

C'F/COOC [ GERENTE DE GALIDAD.
— \7/&1 ; ' 7 F-4.10-14a




